
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO :  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 6-Salute. Linee di investimento M6C1-6 

e M6C2-6. Nomina RUP.

IL DIRETTORE AREA GESTIONE TECNICA

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

in qualità di Responsab ile Unico del Procedimento , a seguito dell’istruttoria effettuata dal Dirigente 
Amministrativo Dr. Nuziana Losito, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, 

ha adottato il seguente provvedimento:

PREMESSO CHE

➢ il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), trasmesso dal Governo Italiano alla 
Commissione Europea il 30 aprile 2021 ai sensi degli articoli 18 e seguenti del regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, definisce un 
quadro di investimenti e riforme a livello nazionale, con corrispondenti obiettivi e traguardi 
cadenzati temporalmente, al cui conseguimento si lega l’assegnazione di risorse finanziarie 
messe a disposizione dall’Unione Europea; 

➢ il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure” in ordine all'organizzazione della gestione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, definisce i ruoli ricoperti dalle diverse amministrazioni coinvolte nonché 
le modalità di monitoraggio del Piano e del dialogo con le autorità europee e nel quale si 
prevedono misure di semplificazione che incidono in alcuni dei settori oggetto del PNRR al fine 
di favorirne la completa realizzazione; 

➢ con il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06 agosto 2021 “Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione;



Pag.2di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

➢ VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 15 febbraio 2022 recante: “ Adozione del 
Piano DI Potenziamento e Riorganizzazione della rete territoriale Piano Nazionale di Ripresa e   
Resilienza (PNRR) Indicazioni per la programmazione degli investimenti a valere sulla missione 
6;

Considerato che il PNRR, nell’ambito della Missione 6-Salute  prevede diverse componenti: 

- M6C1-1.1 Case delle Comunità e presa in carico delle persone;
- M6C1-1.2 Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali operative 

territoriali. 
- M6C1-1.3 Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture (Ospedali 

di Comunità); 
- M6C2-1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 

(Digitalizzazione delle strutture ospedaliere DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione 
di Livello I e II) genericamente definita ICT Sanità;

- M6C2.1.1.2 Ammodernamento del Parco Tecnologico e Digitale ospedaliero (Grandi 
Apparecchiature sanitarie);

 con nota prot. AOO 081/PROT/18/02/2022/0000396 del 18/02/2022 il Dipartimento regionale 
già citato ha richiesto alle Aziende Sanitarie regionali di comunicare i nominativi dei RUP per le 
linee di intervento;

Considerato che  l a disciplina vigente per l’accelerazione degli appalti di lavori, servizi e forniture a 
valere sulle risorse del PNRR, PNC e fondi strutturali dell’Unione Europea è contenuta nel 
decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”, convertito in legge 29 luglio 2021 n. 108;

Visto  Il comma 2 dell’art. 48 del DL n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura di 
acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento;

Visto  l’art. 31 co. 1 del D.Lgs. 50/2016 che recita  “[…omissis] Le stazioni appaltanti che ricorrono ai 
sistemi di acquisto e di negoziazione delle centrali di committenza nominano, per ciascuno dei detti 
acquisti, un responsabile del procedimento che assume specificamente, in ordine al singolo acquisto, il 
ruolo e le funzioni di cui al presente articolo. Fatto salvo quanto previsto al comma 10, il RUP è 
nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa, che deve essere di 
livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati del necessario livello di 
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della  pubblica amministrazione e di competenze 
professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; [omissis…]”;

Visto  il regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1199/2019 rubricato  “ Regolamento per 
le attività del Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) e del Direttore   dell’Esecuzione del 
Contratto (D.E.C.)”;

Considerato  che con nota prot. 14472 del 22/02/2022 la Direttrice Generale – dott.ssa Tiziana 
Dimatteo – ha nominato quale referente aziendale del PNNR l’ing. Carlo Ieva;

Ritenuto  necessario procedere,  per  ogni singolo intervento finanziabile con le risorse a valere sui 
fondi PNRR relativo alle linee di intervento sopra citate alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) come meglio dettagliato nella tabella sotto riportata:



Pag.3di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Linea di investimento CUP RUP

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità - Margherita di Savoia C35F22000710006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità -Minervino Murge C42C22000160006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità - Spinazzola C62C2200026006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità Trani C72C22000150006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.3- Ospedali di Comunità Andria C85F22000630006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità Barletta C95F22001810006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità Bisceglie C15F22000580006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità Canosa di Puglia C25F22000430006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità Margherita di Savoia C35F22000690006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità Trinitapoli C85F22000610006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità San Ferdinando C52C22000100006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità Spinazzola C62C22000250006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1 - Case della Comunità -Trani C72C22000130006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità -Andria C85F22000600006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità -Barletta C95F22001780006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Andria C85F22000620006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Barletta C95F22001800006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Margherita di 

Savoia
C35F22000700006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Minervino 

Murge
C42C22000150006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali --Trani C72C22000140006 Ing. Carlo IEVA

M6C2-1.1.2 – Tomografi Computerizzati P.O. Trani
C79J22001540005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi Computerizzati P.O. Barletta
C99J22001180005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi Computerizzati P.O. Bisceglie
C19J22001440005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi Computerizzati P.O. Andria
C89J22001460005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi a Risonanza - P.O. Barletta
C99J22001190005

Ing. Domenico COLUCCI



Pag.4di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

M6C2-1.1.2 – Mammografi con tomosintesi - P.O. 

Barletta C99J22001590005
Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Mammografi con tomosintesi 

–Poliambulatorio Spinazzola C69J22001420005
Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Mammografi con tomosintesi -  P.P.A. 

Canosa C89J21025340005
Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 – Angiografi vascolari - P.O. Andria
C89J20002480005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali - P.O. Barletta 
C99J22001580005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Barletta
C99J22001570005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Andria
C59J22001440005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Andria
C89J22001450005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Bisceglie
C19J22001910005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Ecotomografi multidisciplinari P.O Bisceglie 

(Radiologia) C19J22001770005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2 Ecotomografi multidisciplinari P.O Barletta 

(Radiologia) C99J22001370005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi multidisciplinari P.O Andria 

(Sala operatoria ) C89J22001350005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi multidisciplinari P.O Andria 

(Sala operatoria ) C89J22001360005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Cardiologici 3D P.O Barletta 

(Sala operatoria ) C99J22001380005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Cardiologici 3D P.O Andria 

(Sala operatoria ) C89J22001370005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Ginecologici 3D P.O Barletta
C99J22001390005

Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Ginecologici 3D P.O Andria 
C89J22001380005

Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.1 - Ammodernamento del parco tecnologico 

e digitale del P.O. di Andria
C85F22000580006 Dott.ssa Maria CAMMARROTA

M6C2-1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale del P.O. di Barletta
C94E22004020005 Dott. Donato MONTARULI

M6C2-1.1.1 – Sistema di tracciabilità dei percorsi 

chirurgici

C85F22000580006
Dott. Donato MONTARULI



Pag.5di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:

1. di nominare , per ogni singolo intervento finanziabile con le risorse a valere sui fondi PNRR  i 

Rup indicati nella tabella che segue:

Linea di investimento CUP RUP

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità - Margherita di Savoia C35F22000710006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità -Minervino Murge C42C22000160006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità - Spinazzola C62C2200026006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità Trani C72C22000150006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.3- Ospedali di Comunità Andria C85F22000630006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.3-  Ospedali di Comunità Barletta C95F22001810006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità Bisceglie C15F22000580006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità Canosa di Puglia C25F22000430006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità Margherita di Savoia C35F22000690006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità Trinitapoli C85F22000610006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.1- Case della Comunità San Ferdinando C52C22000100006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità Spinazzola C62C22000250006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1 - Case della Comunità -Trani C72C22000130006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità -Andria C85F22000600006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.1- Case della Comunità -Barletta C95F22001780006 Ing. Marcello TEDONE

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Andria C85F22000620006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Barletta C95F22001800006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Margherita di 

Savoia
C35F22000700006 Ing. Carlo IEVA



Pag.6di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali - Minervino 

Murge
C42C22000150006 Ing. Carlo IEVA

M6C1-1.2- Centrali operative Territoriali --Trani C72C22000140006 Ing. Carlo IEVA

M6C2-1.1.2 – Tomografi Computerizzati P.O. Trani
C79J22001540005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi Computerizzati P.O. Barletta
C99J22001180005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi Computerizzati P.O. Bisceglie
C19J22001440005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi Computerizzati P.O. Andria
C89J22001460005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Tomografi a Risonanza - P.O. Barletta
C99J22001190005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 – Mammografi con tomosintesi - P.O. 

Barletta C99J22001590005
Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Mammografi con tomosintesi 

–Poliambulatorio Spinazzola C69J22001420005
Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 - Mammografi con tomosintesi -  P.P.A. 

Canosa C89J21025340005
Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 – Angiografi vascolari - P.O. Andria
C89J20002480005

Ing. Domenico COLUCCI

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali - P.O. Barletta 
C99J22001580005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Barletta
C99J22001570005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Andria
C59J22001440005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Andria
C89J22001450005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Telecomandati digitali P.O. Bisceglie
C19J22001910005

Ing. Antonio STRANGIS

M6C2-1.1.2 Ecotomografi multidisciplinari P.O Bisceglie 

(Radiologia) C19J22001770005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2 Ecotomografi multidisciplinari P.O Barletta 

(Radiologia) C99J22001370005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi multidisciplinari P.O Andria 

(Sala operatoria ) C89J22001350005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi multidisciplinari P.O Andria 

(Sala operatoria ) C89J22001360005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Cardiologici 3D P.O Barletta 

(Sala operatoria ) C99J22001380005
Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Cardiologici 3D P.O Andria 

(Sala operatoria )
C89J22001370005

Ing. Enrico MORRONE



Pag.7di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Ginecologici 3D P.O Barletta
C99J22001390005

Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.2-  Ecotomografi Ginecologici 3D P.O Andria 
C89J22001380005

Ing. Enrico MORRONE

M6C2-1.1.1 - Ammodernamento del parco tecnologico 

e digitale del P.O. di Andria
C85F22000580006 Dott.ssa Maria CAMMARROTA

M6C2-1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale del P.O. di Barletta
C94E22004020005 Dott. Donato MONTARULI

M6C2-1.1.1 – Sistema di tracciabilità dei percorsi 

chirurgici
C85F22000580006 Dott. Donato MONTARULI

2. di pubblicare  il presente provvedimento sul profilo Committente della ASL BT ai sensi dell’art. 

29 del D.lgs 50/2016 Sezione “Amministrazione trasparente”;

3. di conferire al presente provvedimento, immediata esecutività.

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione di  Area /  Struttura è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Dirigente Amministrativo
F.to Dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell’Area/Responsabile del Procedimento
F.to Ing. Carlo Ieva



Pag.8di8 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott. Angelo Carabellese

Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 1555 del 25 marzo 2022
		contact.01
	2022-03-25T09:04:15+0100
	location.01
	carlo ieva
	reason.01




